
tRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CANHOTINHO 
TRABALHANDO PARA O POVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 026/2025 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CANHOTINHO, no uso das 
atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VIl e X da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para exercer Cargo em Comissão da 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 02/01/2025: 

Maria Micheline Pereira da Costa — Assistente de Gabinete, com gratificação de 
100% (cem por cento) 

Adilma Cristovam de Souza — Diretora de Saúde Pública 

Ana Alice de Farias Lima — Assistente de Gabinete, com gratificação de 100 % (cem 
por cento) 

Iranildo Coelho dos Santos — Chefe de Serviços de Enfermagem, com gratificação 
de 15% (quinze por cento) 

Simone Gomes da Silva — Chefe de Serviço de Almoxarifado, com gratificação de 
100% (cem por cento) 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

Canhotinho, 02 de janeiro de 2025. 

SANDRA REJANE LOPES Assinado de forma digital 
DE por SANDRA REJANE LOPES 
BARROS:65253213449 — DEBARROS:65253213449 

SANDRA REJANE LOPES DE BARROS 
PREFEITA 

Rua Dr. Afonso Pena, 228 — Centro — Canhotinho/PE — CEP: 55420-000 | CNPJ: 10.132.777/0001-63 
Fone/Fax: (87) 3781.1144 | E-mail: prefeituradecanhotinho@yahoo.com.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250513123154.pdf

assinado por: idU
ser 446


